
Página 1 

 

 
 

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 764/SRHU/DRS. 
 
   A Superintendência de Recursos Humanos da SEDS, no uso de suas 
atribuições legais, nos termos do Instrumento Convocatório SRHU/SEDS nº 007/2012, de 16 de 
março de 2012 - para formação do quadro de reserva para o cargo de Agente de Segurança 

Penitenciário para Unidades Prisionais situadas nos municípios pertencentes a 1ª RISP – Belo 
Horizonte e, 

 
   1. CONSIDERANDO QUE: 

1.1 a seleção para recrutamento e contratação temporária com base no inc. 
IX, do art. 5º, do Decreto nº 45.155, de 2009 exige como condição que o candidato não poderá ter 
vínculo, por contrato temporário, com a administração direta do Poder Executivo, suas autarquias 
e fundações, salvo nos casos da acumulação lícita prevista no art. 37, inciso XVI, da Constituição 
Federal; 

1.2 os candidatos abaixo relacionados possuem contratos administrativos 
temporários de excepcional interesse público com a Secretaria de Estado de Defesa Social; 

 
   2. RESOLVE: 

   2.1 Desclassificar do Processo Seletivo Simplificado, com base no inc. IX, 
do art. 5º, do Decreto nº 45.155, de 2009 e item 5.1, alínea “k” do Instrumento Convocatório 
SRH/SEDS nº 007/2012, de 16 de março de 2012, os candidatos relacionados a seguir: 

 

Nome Inscrição 
1. ADRIANE ARAUJO MARQUES 7871 

2. ALEX MARTINHO DRUMOND 3483 

3. ANA PAULA DA SILVA FONSECA 270 

4. CAMILA PERIARD RODRIGUES 722 

5. DANIELLE GUIMARAES EVANGELISTA 6213 

6. DILMA PACHECO DA CRUZ 265 

7. EDVALDO LOPES FRANÇA 6427 

8. FARLEY RODRIGUES FIGUEIREDO 2327 

9. GLEIDSON PESSOA DOS SANTOS 4026 

10. JAQUELINE APARECIDA DE SOUSA OLIVEIRA 3348 

11. JOICE ELEN CALDEIRA RIBEIRO 11990 

12. JOSE NILDON PEREIRA DOS SANTOS 8937 

13. LAYDIANA LIBERATO DOS SANTOS 8632 

14. LUCIANA APARECIDA ALVES 9077 

15. MARIO SERGIO RODRIGUES DE OLIVEIRA 6977 

16. PAOLA ANGELICA DA CONCAIÇAO THOME 12825 

17. ROSANE CRISTINA SOARES 732 

18. SERGIO CIRINO FERREIRA 9228 

19. WILLIAM CARVALHO DA SILVA 6097 
 
 

 

 
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL 
SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS HUMANOS  
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 
 



Página 2 

 

 
   Publique-se. 

 
 

Belo Horizonte, 18 de junho de 2012. 
 

RENATA FERREIRA LELES DIAS  
SUPERINTENDÊNTE DE RECURSOS HUMANOS  


